PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, А.Ю. Воробьев, А.В. Героев,
А.Г. Елизарова, С.А. Каликова, Д.И. Краснов, М.Г. Ноздряков,
В.Г. Степанов

	и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

	–
	Ю.В. Арлашкин

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
	–
	Н.В. Колебанова

	глава администрации города Чебоксары
	–
	А.О. Ладыков

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Л.В. Жебит, А.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова,
И.М. Филиппов

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	М.В. Анисимов, В.В. Петров
П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	А.Е. Егорова

	и.о. министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	–
	А.П. Лукшин

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики
	–
	С.Н. Лекарев

	руководители служб
	–
	К.В. Викторов, Д.М. Сержантов

	руководители инспекций

	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	и.о председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	Н.Д. Иванов

	заместитель Председателя Государственного Совета Чувашской Республики – председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, финансам и налогам
	–
	Ю.М. Кислов

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике
	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики

	–
	С.И. Аристова

	главный федеральный инспектор  по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	и.о. прокурора Чувашской Республики
	–
	А.А. Кондратьев

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
	–
	О.Н. Никонова, А.Ю. Краснов, Э.Г. Максимова, В.А. Шметков

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–
	А.А. Судленков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»
	–
	И.В. Кустарин

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, В.В. Алексеева,
Н.Ю. Каргин, П.К. Куприн,

Л.В. Прокопьева

	представители средств массовой информации
	–
	С.Ю. Антонов, Н.Д. Коновалов,
А.А. Шоклев

Повестка дня:
1. О региональной программе «Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в Чувашской Республике» на период до 2030 года

2. О подготовке и проведении в 2021 году Дня Республики
3. О планах заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на 2021 год и на I квартал 2021 года
4. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры»
5. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158
6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214
7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2016 г. № 568
8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2017 г. № 546
9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 февраля 2020 г. № 40

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики»

11. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Содействие занятости населения»
12. О внесении изменений в программу Чувашской Республики «Развитие системы оказания паллиативной медицинской помощи»
13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2004 г. № 174

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265

15. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2011 г. № 309

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. № 324

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216
18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 38

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 октября 2015 г. № 370

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 января 2012 г. № 3
21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 ноября 2016 г. № 495

22. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
23. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 15, 17, 18, 21–26, 28 и 29 декабря 2020 г.:

1. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 397

2. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

3. О Программе модернизации первичного звена здравоохранения в Чувашской Республике

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 2018 г. № 402

5. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие образования»

6. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 июня 2020 г. № 278

8. О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

9. О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования Резервного фонда Чувашской Республики, на оплату труда работников муниципальных учреждений в рамках реализации мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2014 г. № 421

11. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды на 2020 год

12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика»
13. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

14. О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и нанесение дорожной разметки на них в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», на содержание, проведение диагностики и проектирование по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

15. О внесении изменений в республиканскую адресную программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного в установленном порядке до 1 января 2017 г. аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации» на 2019–2025 годы

16. О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2007 г. № 152

18. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 февраля 2020 г. № 41

19. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

20. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики»
21. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления»

22. Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях осуществления выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния в Чувашской Республике, осуществлявшим конвертацию и передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния

23. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 622

24. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 декабря 2019 г. № 555

25. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики»

26. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

27. Об утверждении фонда оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики и фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, учтенного в межбюджетных трансфертах, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

28. Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих делегированные государственные полномочия Российской Федерации и государственные полномочия Чувашской Республики, и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

29. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 июля 2019 г. № 306
30. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 августа 2012 г. № 348

31. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
32. О тарифах на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

33. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 декабря 2019 г. № 554

34. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Слушали:
1. О региональной программе «Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в Чувашской Республике» на период до 2030 года

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

2. О подготовке и проведении в 2021 году Дня Республики
(Докл. Борисов

Выст.  Артамонов, Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики, доработать с учетом поступившего предложения и представить на подпись в установленный регламентом срок.
3. О планах заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на 2021 год и на I квартал 2021 года
(Докл. Борисов

Выст.  Николаев)

Утвердить:

план заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на 2021 год (приложение № 1);

план заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на I квартал 2021 года (приложение № 2).

Органам исполнительной власти Чувашской Республики:

представлять предложения по включению в планы заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики проектов правовых актов Чувашской Республики, разработанных в целях реализации федеральных законов, правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законов Чувашской Республики и правовых актов Главы Чувашской Республики;

обеспечить качественную подготовку проектов правовых актов Чувашской Республики и прилагаемых к ним документов и соблюдение установленных планами заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики сроков их рассмотрения.

4. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры»
(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158
(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214
(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2016 г. № 568
(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2017 г. № 546
(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 февраля 2020 г. № 40

(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики»

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Содействие занятости населения»
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в программу Чувашской Республики «Развитие системы оказания паллиативной медицинской помощи»
(Докл. Степанов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2004 г. № 174

(Докл. Колебанова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Республики  по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265

(Докл. Колебанова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Республики  по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2011 г. № 309

(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. № 324

(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216
(Докл. Каликова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2013 г. № 38

(Докл. Воробьев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 октября 2015 г. № 370

(Докл. Воробьев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 января 2012 г. № 3
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 ноября 2016 г. № 495

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

22. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

23. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Колебанова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Республики  по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                                О.Николаев
30

23.12.2020

14.06.2006

30

23.12.2020